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ligesaa uretfærdig mod den ene Side, som de

beskylde os for at være mod hele Frederiksberg
Commnne overhovedet. Jeg er enig med det

’ærede«Medlem for Viborg Amts ste Valgkreds
I at man ikke skal rykke ved den private Eien-

dom, jeg troer ogsaa, at vi have den Regel,
at Expropriation ikke bør foregaae uden Erstat-
ning; men det æredeMedlem vil netop her
foretage en Expropriationsrazzia uden Erstat-
ning mod en stor Deel af "de Eiendomme, som
ligge ndenfor Byen, men dog paa Kjøbenhavns
Grund. »Det har glædet mig at høre det ærede

Medlem for Holbæk Amts 2den Valgkreds
(Tscherning) gjøre opmærksom paa, at vi maa-l

skee ere gaaede for hurtigt tilværks ved Beskat-s
ningen af de udenbyes Eiendomme, og at vis

derved have paalagt dem en Byrde, som maaskee-
kunde være uretfærdig. Jeg skal nu ikke kommet
ind paa det hele store Beskatningssorhold; jeg;
er hellerikke forberedt paa at kunne dømme de(
enkelte Beskatningsforhold imellem, eller paa atf
kunne sige noget Udtømmende derom, men det

er ganske vist, at der stadig lyder Klager fra
Eierne af de udenbyes Eiendomme over, at de

ere overbebyrdede med Skatter, og det er nu

disse Klager, som de ærede Medlemmer ville

bestyrke ved at bebyrde Klagerne endnu mere.

Jeg troer, at jeg skal kunne bevise det. Der

er blevet valgt det Exempel af de to ærede

Medlemmer, at naar den ene Side af Værne-

datnsveien hidtil har været fritagen for Byg-
ningsafgift, saa er i Henhold dertil Bygnin-
gerne blevne betalte høiere. Jeg troer, at det

var det Raisonnemeut, de ærede Medlemmer
have gjort gjældende;, men jeg vil bede dem

spadsere blot over Gaden; der ligge Eien-

domme, som hidtil have være høit beskattede,
men som dog ere solgte til høie Priser, fordi
de have havt en Ret til, at Gjenboerne ikke fik
den Ret, som man nu vil give dem (Klein:
Nei !). Det gjør mig ondt, at det ærede Med-

lem, der ellers er saa skarp forstandig, og seer
paa saa mange Spørgsmaal med saas stor
Skarpsindighed, ikke kan indsee, at naar to

Mænd hver have en Eiendom, der ligger lige-
overfor hinanden, saa er den Mands Eiendom,
hvortil der knhtter sig en Ret til visse Næ-

ringsveie, af større Værdi end den Andens,
som ikke har en saadan Ret; kan det ærede

»Medlem ikke indsee det, saa mangler han et

vistßegreb om Værdier, som jeg troer at have
et Begreb om, ja jeg troer at kunne sige, at

Rigtigheden as min Paastand er saa klar, som
sat 2 og 2 er 4. Men berøver man nu denne

’Mand den Fortrinsret, der hidtil har været

knyttet til hans Eiendom, saa rhkker man ved

hans Eiendomsforhold, og det er dog ligesaa
urimeligt at-rhkke ved Eiendomsforhold paa
den ene Side af Gaden som paa den anden.

Det troer jeg ikke, der kan være Tvivl om;
jeg troer, som sagt, at det er ligesaa klart som
2 og 2 er 4. Jeg tillægger-, som allerede ud-

talt, iøvrigt ikke Sagen den Betydning, at jeg
ikke skulde kunne stemme for Lovudkastet, fordi
Mindretallets Forslag ikke gaaer igjennem, idet

jeg ikke troer, at den hele Sag er saa farlig,
eller at der vil udvikle sig stor Skade af den

Frihed , som Lovudkastet tilsigter at give; men

man skal da heller ikke staae frem og sige, at

Andre ville begaae en stor Übillighed til een

Side, naar man selv vil begaae den samme
Übillighed til den anden Side.

E. V. Nimestad: Det har glædet mig
under denne Discussion at høre de Yttringer,
som bleve fremsatte af det ærede Medlem for
Nykjøbing paa Mors (Wøller), idet de vise,
at den Overbeviisning udbreder sig mere og

mere, at de Bestemmelser, man tog, da man

sikkrede Kjøbstcederne ved det Bælte, man lagde
omkring dem af Hensyn til deres Jndustri og
Handel, ere meget uheldige for Kjøbftæderne
eller i alt Fald dog ligegyldige for dem. Dette
er Noget, jeg nu troer lidt efter lidt vil gaae

op for Folk. Jeg troer ogsaa, at det Lovspr-
slag, der er under Forhandling, de Ændringss
forslag, der dertil ere stillede, og den Discus-

sion, der er bleven ført imellem saa begavede
og hæderlige Medlemmer, som have tillagt
hinanden Übillighed, ere en af de bittre Frith
ter af dette Mavebælte; det er en af Følgerne
af saadanne Bestemmelser. Havde man den-

gang, Næringsloven blev vedtagen, undgaaet No-

get, som i og for sig er saa urimeligt ——— og

jeg haaber, at det ogsaa snart efter Kjøbstæ-
dernes Mening vil blive anseet for at være

urimeligt —, saa vare vi blevne frie for den

nu førte Discussion. Det forekommer mig


